

Protokół Nr XXVIII/13

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 26 kwietnia 2013 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 10³⁰.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 26 marca 2013 roku.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Osiek.
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu,
 - b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok,
 - c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2013–2028,
 - d) udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach przez Międzyszkolną Komisję Oświaty i Wychowania NSSZ „Solidarność” w Staszowie,
 - e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – dokonał otwarcia Sesji i stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych obecnych jest 13 radnych, a więc obrady są prawomocne. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do porządku obrad nikt nie zgłaszał.



Ad. 2

Protokół Nr XXVII/13 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 26 marca 2013 roku został przyjęty bez uwag.

O godz. 9⁰⁵ na Sesję przybył Pan Zbigniew Figacz – Radny Rady Miejskiej.

Ad. 3

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z zakresu oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Osiek dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

W sprawie ww. sprawozdania głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał czy problem alkoholizmu dotyczy tylko trzech osób w gminie Osiek.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Opieki Społecznej w Osieku odpowiedziała, że tyle osób jest zgłoszonych w Ośrodku Opieki Społecznej w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał czy osoby stale bezrobotne to są osoby korzystające z pomocy społecznej.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Opieki Społecznej w Osieku odpowiedziała, że to są osoby korzystające z pomocy społecznej.

Ad. 4

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012 również zostało dostarczone w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

W sprawie ww. sprawozdania głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał które organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Osiek otrzymały dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.

Pani Zofia Jarkowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że wniosek składało tylko Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły i Wsi Bukowa „Bukowianie”.



Ad. 5a

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał jaki jest całkowity koszt sprawienia pogrzebu.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że całkowity koszt uzależniony jest od posiadanych rachunków.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/235/13

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał o kwotę 27.426,00 zł – dotacja na zadania zlecone z zakresu opieki społecznej.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to jest zmiana z § 3110 na § 3119 dot. Programu Kapitał Ludzki – Lepsze jutro realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej, poza paragrafami to nic się nie zmienia.

O godz. 9¹⁵ na Sesję przybył Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał o kwotę 251.660,00 zł na budowę dróg gminnych miasta Osiek wraz z infrastrukturą, kiedy jest przewidywany koniec przedsięwzięcia.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić terminu zakończenia budowy drogi.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał czy zakończenie inwestycji będzie w tym roku.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sam wykup działek powinien się zakończyć w tym roku. Co do zakończenia całości to nie wie.

Pani Agata Cholewa – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek zabierając głos wyjaśniła, że w przypadku specustawy jest odwrotnie. Najpierw wchodzi się na grunt a później reguluje sprawy z mieszkańcami.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał czy projekt budowy drogi jest do wglądu oraz ile działek droga przecina wzdłuż.

Pani Agata Cholewa – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek zabierając głos wyjaśniła, że droga ta jest ujęta w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Na zmiany w projekcie drogi jest już za późno, żeby zmienić projekt trzeba na nowo zatwierdzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Natomiast plan przed zatwierdzeniem był wyłożony do wglądu i wtedy mieszkańcy mogli zgłaszać uwagi.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – zabierając głos stwierdził, że droga musi przeciąć grunt Pana Pęsia, ponieważ nie ma innej możliwości poprowadzenia tej drogi. Pan Pęś zapoznawał się z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i wówczas uwag nie wnosił, więc wiedział, że w przyszłości droga będzie przebiegać przez jego działki.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos stwierdził, że droga jest potrzebna i fizycznie nie ma innej możliwości jej przeprowadzenia.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/236/13

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2013 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5c

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2013–2028.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał skąd wzięta się różnica między rokiem 2012 a rokiem 2013.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że dotyczy to II etapu rewitalizacji miasta Osiek. Różnica powstała, ponieważ płatność i zakończenie zadania zostało przeniesione na 2013 rok.



Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że dotyczy to II etapu rewitalizacji miasta Osiek. Różnica powstała, ponieważ płatność i zakończenie zadania zostało przeniesione na 2013 rok.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopec - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2013–2028. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/237/13

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2013–2028, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pani Barbara Gacoń – Referent w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach przez Międzyszkolną Komisję Oświaty i Wychowania NSSZ „Solidarność” w Staszowie.

Pan mgr Wiesław Kopec - Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że skarga wpłynęła do Rady Miejskiej w Osieku, a obowiązkiem rady jest przekazanie skargi do sądu.

W sprawie projektu uchwały głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopec - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach przez Międzyszkolną Komisję Oświaty i Wychowania NSSZ „Solidarność” w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował nikt, od głosu wstrzymało się 2 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/238/13

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach przez Międzyszkolną Komisję Oświaty i Wychowania NSSZ „Solidarność” w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5e

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.



W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał gdzie znajduje się działka.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że działka znajduje się w Ossali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał czy to jest działka budowlana.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to jest działka rolna.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/239/13

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował Radę o pismach, które wpłynęły w ostatnim czasie na stanowisko Rady Miejskiej w Osieku.

Pan Zbigniew Figacz – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał o sprawę remontu przejazdu kolejowego na drodze do miejscowości Bukowa.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej podkreślił, że to jest droga powiatowa i należy pytać o remont drogi w Zarządzie Dróg Powiatowych. Poza tym na poprzednich sesjach radni powiatowi deklarowali, że drogi powiatowe będą remontowane.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zbierając głos powiedział, że z informacji jakie posiada to remont tej drogi będzie. Natomiast odnośnie przejazdu kolejowego to żadna informacja do Urzędu nie wpłynęła.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej – zbierając głos zapytał ile aktualnie jest etatów ze środków urzędu pracy.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie jest w stanie określić ilościowo. Natomiast środki otrzymane z urzędu pracy zostały podzielone tak, aby więcej osób bezrobotnych z nich skorzystało. Są to umowy na okres dwóch miesięcy.

Ad. 7

Pan Augustyn Wielopolski – sołtys wsi Bukowa zabierając głos poinformował, że zbiornik wody znajdujący się w lesie w Bukowej nie spełnia swoich pierwotnych założeń.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej podkreślił, że zbiornik nie został jeszcze oddany do użytku i należy nieprawidłowości zgłaszać inwestorowi.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek wyjaśnił, że jeżeli okoliczne działki będą zalewane to mieszkańcy będą mogli domagać się odszkodowania od nadleśnictwa.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos poprosił o wyjaśnienie na jakich zasadach będą odbierane śmieci z terenu gminy Osiek.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek poprosił obecnego na sesji Pana Grzegorza Nowaka – Kierownika w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku o wyjaśnienie.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku wyjaśnił zasady odbierania odpadów zgodnie z nowymi przepisami obowiązującymi od 1 lipca 2013 r. Przedstawił zasady, które będą obowiązywały gospodarstwa domowe jak również zasady dla przedsiębiorców. Podkreślił, że wszyscy mieszkańcy są zobowiązani do złożenia deklaracji, na podstawie której będą naliczane stawki za odbiór odpadów.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał na jakich zasadach będą pobierane opłaty od mieszkańców, czy będzie można uiścić opłatę u sołtysów.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek poinformował, że na ostatnim zebraniu Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki problem opłat był poruszony i Związek zastanawia się nad podjęciem stosownej uchwały o inkasentach.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał, czy wypełniając deklarację musimy wskazać czy będziemy segregować odpady.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że mieszkańcy muszą się określić czy będą segregować odpady, ponieważ od tego również będzie uzależniona opłata.

O godz.10⁰⁰ obrady opuścił Pan Zbigniew Figacz – Radny Rady Miejskiej.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek wyjaśnił, że dysponentem danych osobowych jest wójt na terenie danej gminy i może dane mieszkańców przekazać Związkowi. Jeżeli mieszkańcy nie wypełnią deklaracji to Związek narzuci wyższą opłatę za odpady.

O godz.10⁵⁰ obrady opuścił Pan Robert Kabata – Radny Rady Miejskiej.



Pani Ewa Buda – Radna Rady Miejskiej zabierając głos zapytała czy prawdą jest, że osoby prowadzące działalność gospodarczą nie dostaną faktur VAT za odbiór odpadów komunalnych.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że to jest prawda.

Pani Lucyna Kubicka – sołtys wsi Mucharzew zabierając głos zapytała czy będą organizowane w poszczególnych miejscowościach spotkania z mieszkańcami celem wyjaśnienia nowych zasad odbioru odpadów komunalnych.


Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że poprosi Związek aby zorganizował takie spotkania z mieszkańcami.

O godz.10²⁰ obrady opuścił Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej.

Ad. 8

Pan mgr Wiesław Kopec - Przewodniczący Rady Miejskiej – zamknął obrady Sesji.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

Przewodniczący Rady Miejskiej


mgr Wiesław Kopec